
Cl: 9.9 2024 / 1.1
N∙ 507 / 2024

Settore Viabilità Alba-Mondovì

Ufficio Reparto manutenzione di Mondovì

Oggetto: STRADA PROVINCIALE N. 120 TR.01 ROCCA DE' BALDI-CRAVA.

SOSPENSIONE TEMPORANEA DIURNA DEL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DALLE 
ORE 08.30 ALLE ORE 18.30,  PER ESECUZIONE LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA 
RIPA SOTTOSTANTE IL CIMITERO COMUNALE TRA IL 22-07-20245 E LO 02-08-2024 
COMPRESO  NEL TRATTO COMPRESO TRA LA  PROG. KM. 3+200 E LA  PROG. KM.3+400 
ORDINANZA

ORDINANZA DEL DIRIGENTE

Città di Mondovì
Registro Protocollo
Numero 0030352
Data 12/07/2024



 VISTA l’istanza pervenuta tramite PEC (ns.prot. n. 55507 del 08-07-2024), con cui il Comune di 
Rocca de' Baldi dovendo effettuare lavori di messa in sicurezza della ripa sottostante il Cimitero 
Comunale lungo il tratto stradale in oggetto, richiede ordinanza di chiusura temporanea diurna 
dalle ore 08.30 alle ore 18.30 dal lunedì al venerdì (dal 20 al 26 Luglio e dal 29 Luglio al 2 Agosto); 

VISTI gli esiti dei sopralluoghi effettuati dai Tecnici di zona;

CONSIDERATO che non essendo possibile garantire la sicurezza del transito nel tratto stradale in 
argomento;

DATO ATTO che sono stati individuati percorsi alternativi e che gli stessi sono stati ritenuti idonei.

VISTO l’art. 107 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTA la Delibera Giunta Provinciale n. 21 del 25.01.2011, il Decreto del Presidente della 
Provincia di Cuneo n. 13/2011 del 28.2.2011 e il Decreto del Presidente della Provincia di Cuneo 
n. 20/2011 del 14.3.2011;

VISTO il Decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali di concerto con il Ministero della 
salute ed il Ministero delle infrastrutture e trasporti 22 gennaio 2019, recante "i criteri generali di 
sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale 
destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare"; 

VISTO l'art. 5 comma 3 e l'art. 6 comma 5 del D.L.gs. 30 aprile 1992, n. 285 in materia di 
competenza sui provvedimenti per la regolamentazione della circolazione; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285. 

O R D I N A

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DIURNA DEL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE 
DALLE ORE 08.30 ALLE ORE 18.30,  PER ESECUZIONE LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
DELLA RIPA SOTTOSTANTE IL CIMITERO COMUNALE TRA IL 22-07-2024 E LO 02-08-2024   
NEL TRATTO COMPRESO TRA LA  PROG. KM. 3+200 E LA PROG. KM.3+400 DELLA 
STRADA PROVINCIALE n. 120 tr.01 Rocca De' Baldi-Crava.

COORDINATE GEOGRAFICHE :  km. 3+200  44°25’15.97’’N  7°45’22.18’’E
                                                        Km. 3+400  44°25’20.59’’N  7°45’23.79’’E

DISPONE

 Che L'autorità Comunale provveda a:

- installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori la segnaletica prescritta dal 
“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 
adottare per il segnalamento temporaneo”, approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto di 
quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione 
approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

- installare la segnaletica necessaria per la deviazione temporanea del traffico;
- mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi del D.Lgs. 

81/2008 s.m.i. 
- presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questa Provincia, il tratto di strada 

interessato dalla limitazione;
- effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza della segnaletica per 

tutta la durata dei lavori;

Città di Mondovì
Registro Protocollo
Numero 0030352
Data 12/07/2024



- comunicare al Capo Reparto del servizio Viabilità Geom. DOTTA GIUSEPPE – mediante 
PEC protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it o via fax al n. 0174-46338 e/o all’indirizzo e-
mail:  dotta giuseppe@provincia.cuneo.it il nominativo ed il numero telefonico del 
responsabile del cantiere 

 la presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta 
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio dei Comuni interessati.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni decorrenti 
dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni.

In caso di anomalie della segnaletica verticale il personale indicato nella vostra richiesta 
dovrà essere immediatamente reperibile per gli interventi di ripristino necessari (Sig.ra 
Antonietta Bersano 345 4241423 Sig.ra Blua Emanuela 335 5869039). 

Città di Mondovì
Registro Protocollo
Numero 0030352
Data 12/07/2024

mailto:%20dotta%20giuseppe@provincia.cuneo.it


La presente è inviata, per gli adempimenti di 
competenza a:

Spett.le  
Egr. Signor SINDACO 
del Comune di Rocca de' Baldi
12047 ROCCA DE' BALDI (CN)

È altresì comunicata a:

ALLA PREFETTURA DI CUNEO
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo

ALLA QUESTURA DI CUNEO
Piazza Torino, 5 
12100 Cuneo

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. De Gasperi n. 74
12100 CUNEO
+
Al Comando Provinciale CARABINIERI di Cuneo
C.so Soleri,7
12100 CUNEO

Al Comando Stazione CARABINIERI di
Morozzo
Via G. Marconi, 3
12040 MOROZZO (CN)             

Al Comando Stazione CARABINIERI di

Mondovì

Via Torino, 103

12084 MONDOVI' (CN)

Egr. Signor SINDACO 
del Comune di Mondovì
12084 MONDOVI' (CN)

Al Comando Vigili del Fuoco di Cuneo
                  Corso A. De Gasperi n. 74
                                    12100 CUNEO

     Alla CENTRALE OPERATIVA 118
           Via Volontari del Soccorso n. 2
                        12037 SALUZZO (CN)

          Al CONSORZIO GRANDA BUS
                   Via Circonvallazione n. 19
                                 12037 SALUZZO 

                  Alla Croce Rossa di Cuneo
                                        12100 Cuneo
 
            Al Servizio di Protezione Civile
                               Via M. D’Azeglio, 8
                                        12100 Cuneo

                                Alla Società 5T Srl
                                       Via Bertola,34
                                     10122 TORINO

                                  Alla Croce Rossa  
      Italiana Comitato di CUNEO O.D.V.
       Piazzale Croce Rossa Italiana 1/C
                                      12100 CUNEO

          CCISS Centro di coordinamento 
                          (gestione.eventiciss.it)

                        All’Ufficio Gare Sportive
                                                    SEDE

                            Ufficio Polizia Locale
                                                    SEDE

                              All’ Ufficio Trasporti 

                                                    SEDE

                   All’Ufficio Protezione Civile

                                                    SEDE

                              Al Capo Cantoniere

                                  Reparto Mondovì

                                     Brignone Eligio

               

                                                                   Il Dirigente Vicario                                                                    
      Dott.Fabrizio Freni

Città di Mondovì
Registro Protocollo
Numero 0030352
Data 12/07/2024



Il dirigente
Fabrizio Freni

Città di Mondovì
Registro Protocollo
Numero 0030352
Data 12/07/2024


